
Avskrift. 
 

 

Skjelforretning.  
 

År 1865 den 19de septbr. vare undertegnede af fogden 

opnævnte mænd tilstede på gården Sandvig for at afholde en 

skjelforretning mellem opsidderne på gården Sandvig, nemlig 

Sakarias Pedersen, Hans Erik Pedersen, Lars Kristensen og 

Jakob Cedeniussen. 

Hvorda: 

Fremlagdes fogdens opnævnelse af .... der følger nærværende for- 

retning in originalie. Derefter foretoges sådan befaring: 

 

A. Udmarken. 

1. Skjellet mellem Jakob Sedeniussen og Lars Christen- 

sen tager sin begyndelse ved søen, fra et berg kaldet Flaberget 

hvori blev hugget + og går derfra i nordost til nord til vestre 

pynt af Storlikollen, hvor et berg blev mærket + efterat lini- 

en var merket flere gange med + dels i berg og dels i træer. 

På østre side tilhører Jakob Cedeniussen og på vestre 

side Lars Kristensen. 

2. Skjellet mellem Jakob Cedeniussen og Sakarias Peder- 

sen begynder på nedre side af en elv kaldet Skjelelven hvor 

der i et bjerg blev hugget + derfra, i nord-nordost til øverste 

fjeld efterat linien var merket med + dels i berg og dels i 

træer. 

På den østre side tilhører Sakarias Pedersen og på den 

vestre side Jakob Cedeniussen. 

3. Skjellet mellem Jakob Sedeniussen og d e  tvende oven- 

nevnte mænd på Sandvig tager sin begyndelse i skjellet mellem 

Finsnæs og Sandvik på nedre side af en dal kaldet Troldhullet, 

hvor der i en sten blev mærket +, går derfra i øst til nord til 

yderste side af en haug kaldet Bratliåsen, hvor der blev mærket 

+ i et træ, derfra til høieste Bratliås hvor det ender. Neden- 

eller søndenfor denne skjellinie tilhører Jakob Sedeniussen. 

4. Skjellet mellem et Jakob Cedeniussen og Lars Kristen- 

sen tilhørende skog og slottmarkstykke begynner ved et elv kal- 

det Kjølnelven hvor en sten blev mærket med + og går derfra 



efter en liden elv kaldet Bjerkeskogelven og ender i en "Jod" 

ved øvre tverskjel. 

På østre side tilhører Jakob Cedeniussen og vestre side 

Lars Kristensen. 

5. Skjellet mellem Jakob Cedeniussen og d e  tvende nevn- 

t e  opsiddere på Sandvig tager sin begyndelse i skjellet mellem Finsnæs og 

Sandvig, hvor der i et bjerg blev mærket + går derfra i øst til syd til en elv 

kaldet Skjelelven hvor det ender. 

6 .  Skjellet mellem Lars Kristensen og Hans Erik Peder- 

sen begynder ved søen i et bjerg kaldet Grunmålsberget hvori 

blev merket + og går i nord nordost en halv ost til øverste 

fjeld hvor linien er mærket med + dels i berg og dels i træer. 

På østre side tilhører Lars Kristensen. 

7. Skjel mellem Hans Erik Pedersen og Sakarias Pedersen 

begynder ved søen i et bjerg kaldet Svartbjerget går derfra i nord nordost 

til øverste fjeld hvor linien er merket på flere steder dels i bjerg og dels i 

træer med +. På østre side tilhører Hans E. Pedersen og på vestre side 

Sakarias Pedersen. 

8. Skjellet mellem Hans Erik Pedersen og Lars Kristensen- 

tager sin begyndelse ovenom hjemjorden i et bjerg kaldet indre 

Skjelelvbjerget hvor der blev mærket + derfra i nord nordost 

til øverste fjeld efterat linien blev mærket på flere steder 

med + dels i bjerg og dels i træer. På østre side tilhører 

Hans Erik Pedersen. 

9. Skjellet mellem Lars Kristensen og Sakarias Pedersen 

tager sin begyndelse ovenom hjemjorden i det midderste i det 

før omtalte Skjelelvbjerg hvori blev mærket + derifra i nord 

nordost til øverste fjeld efterat linien blev mærket på flere 

steder i bjerg og træer. 

På den østre side tilhører Lars Kristensen og vestre 

side Sakarias Pedersen. 

10. Skjellet mellem Sakarias Pedersen og Hans E. Peder- 

sen tager sin begyndelse ved nedre tverskjellet mellem Jakob 

Sedeniussen og opsidderne på Sandvig, hvor der i et bjerg blev 

mærket + derfra i nord til øst til et bjerg hvor der blev mær- 

ket + og derfra i nord til øst en halv ost til øverste tverskjel. 

På østre side av dette skjel tilhøre Hans Erik Pedersen og på 

vestre side Sakarias Pedersen. 



11. Skjellet mellem Hans Erik Pedersen og Lars Kristen- 

sen tager sine begyndelse på ytre kant af før ommeldte Bratli- 

ås, hvor det blev mærket + i en sten og derfra i nord en halv 

ost til øvre ende af en liden dal hvor der i et træ blev mær- 

ket + og derfra i nord til& ost en halv ost til øvre tverskjel, 

på østre side af denne linie tilhøre Lars Kristensen. 

 

B. Hjemjorden. 

12. Skjel mellem Sakarias Pedersen og Hans E. Pedersen 

begynder ved søen på et bjerg kaldet Storstenbjerget hvori 

blev mærket + og derfra i nord nordost enh& halv ost til et 

bjerg kaldet Skarbjerget hvori blev + og derfra et lidet styk- 

ke i øst hvor der i et bjerg blev hugget +, derfra i en nord- 

ost til nord til vestre side af en haug kaldet Hunnebuskhau- 

gen hvor der blev mærket + i et bjerg og derfra i nordost 

til det før omtalte Skjelelvbjerg hvor det endte. 

På vestre side tilhøre Hans E. Pedersen og på østre 

side Sakarias Pedersen. 

15. Skjel mellem Sakarias Pedersen og Lars Kristensen 

tager sin begyndelse ved søen på et bjerg kaldet Labjerget 

hvori blev hugget + går derfra i nordost til nord til en ager 

kaldet Tausageren, hvor der blev nedsat en pæl og derifra i 

nord nordost til en haug kaldet Hunnebuskhaugen, hvor der i 

et bjerg blev mærket +, derfra i nordost til nord til det før 

omtalte midderste Skjelelvbjerg hvor det ender. 

På den østre side tilhøre Lars Kristensen og på vestre 

side Sakarias Pedersen. 

Det bemerkes at en ager kaldet Seljeageren skal tilfal- 

de Sakarias Pedersen. 

Alle eiere vare tilstede og erklærede sig tilfreds med 

de opgåede skjel. 

Efter denne forretning er lno. 11 a. af skyld 17 mk. ny 

4 ort 13 s. delt i 3 dele og skjønnes skylden mellem brugene 

at burde deles således: 

 

Lars Kristensens brug 6 mk. ny 39 skill. idet dette brug er skjøn- 

ne at udgjøre 12/34 del af det hele og at brøkskillingen bør 

legges på samme. 



Sakarias Pedersens brug 11/34 del og en skyld gl. 5 1/2 mk. ny 35 s. 

Hans Erik ''    ligeså         "    "       5 1/2   "    "  35 s. 

 

Peder Andr. Steffensen m.p.p. Johan Eriksen Trolvik m.p.p. Jakob 

Konradsen m.p.p. Jakob Sedeniussen m.p.p. 

At gårdmændene Jakob Konradsen Leiknes, Johan Eriksen 

Troldvik, Jakob Sedeniussen Sandvig, og Peder Andr. Steffensen 

Løkhelle i sin tid have været opnævnte til at holde denne for- 

retning bevidnes herved uden betaling. 

 

S. & T. fogedembede d. 13 septbr. 1865. 

Dreyer. 

 

 

Afhjemlet og thinglæst ved Lenvigs sage og skattething den 

13. septbr. 1865, behørig extraheret  samt i pantebog no.8 fol. 

98 ordlydende innført.  

Fogdens og sorenskriverens tilkommende er betalt  med 

3 - tre - species 48 - otte og firti  skilling.  

             Nerdrum. 
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